,4DE

/ -37 Estado do Pará
(

 Fls. 38 1

GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	o 	c
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 4-

Coordenadoria de Licitações e Contratos 	 Rubrica

SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO N° 20180252

O Município de PARAUAPEBAS, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER,
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.980.999/0001-15, com sede na MORRO DOS VENTOS, QUADRA
ESPECIAL, SN, representado por MARIA ANGELA DA SILVA, Secretaria Municipal da Mulher,
na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e CLAER
SERVIÇOS GERAIS EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 04.983.028/0001-47, com sede na ALAMEDA
RIO NEGRO, N°911, SALA 504, ALPHAVILLE, CENTRO INDUSTRIAL, BARUERI - SP- CEP
06454-000, representada por ROSILENE FENILI NICOLAU, já qualificados no contrato inicial,
determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a REPACTUAÇÃO E REAJUSTE DE PREÇOS do contrato no
valor de R$ 64.588,08(sessenta e quatro mil, quinhentos e oitenta e oito reais e oito centavos), nos
termos do Artigo 54, §1°, Art. 55, inciso II Lei Federal n° 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor
total de R$ 2.373.021,12 (dois milhões, trezentos e setenta e três mil, vinte e um reais e doze
centavos), conforme planilha de itens abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO CARGO QTD. QTD. SALÁRIO SALÁRIO VALOR VALOR VALOR
MENSAL ANUAL BASE! BASE ACRESCIDO ACRESCIDO TOTAL

2017 COM VENÇÃO UNIT. MENSAL ANUAL
2019+IPCA IPCA-

______  REPAC.
65537 SERVIÇOS 	DE AUX. 	DE 6 72 R$ R$3824.26 RS 185.00 R$ 1.110,00 R$

LIMPEZA, SERVIÇOS 3.639,26 13.320,00
ASSEIO 	E GERAIS
CONSERVAÇÃO
- 	MÃO 	DE
OBRA:
AUXILIAR 	DE
SERVIÇOS
GERAIS-
DIURNO 8 HS E
48 MIN. 5X2

165540 SERVIÇOS 	DE CONTROLADOR 6 72 R$ R$3.958.19 R8217.63 R$ 1.305,78 R$
CONTROLE DE DE ACESSO 3.740,56 15 669,36
ACESSO: 	MÃO
DE 	OBRA-
CONTROLADOR
DE 	ACESSO-
DIURNO- 12 HS
12X36

165541 SERVIÇOS 	DE CONTROLADOR 6 72 R$ R$4.500,17 R5260,00 RS 1.560,48 R$
CONTROLE DE DE ACESSO 4.240,09 18.725,76
ACESSO: 	MÃO
DE 	OBRA-
CONTROLADOR
DE 	ACESSO-
NOTURNO - 12
HS- I2X36

165549 SERVIÇOS 	DE COPEIRA 1 12 R$ RS 3.860.40 R$ 165,18 R$ 165.18 R$
COPEIRAGEM, 3.695,22 1.982,16
MÃO DE OBRA-
COPEIRA-
DIURNO- 8 HS -
48 MIN. 5X2

105561 SERVIÇOS 	DE MERENDEIRA 2 24 R4 R$ 4.201,37 R$ 212,34 R$424,68 R$
PREPARO 	E 3.989,03 5.096,16
DISTRIBUIÇÃO
DE REFEIÇÕES,
MÃO DE OBRA

MERENDEIRA-
DIURNO 12 HS-
12X36

65566 SERVIÇOS 	DE MOTORISTA 2 24 R$ R$ 5.407,59 R$ 286,50 R$ 573,00 R$
TRANPORTE, 5.121,09 6.876.00
MÃO DE OBRA-

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN .
PARAUAPEBAS - PA - CEP 685 15-000

em

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Coordenadoria de Licitações e Contratos

(538
FIs ____ o 	>

ÇRubrica)

'MORiSTA-
DIURNO 12 HS-

________ 12X36
165570 SERVIÇOS 	DE MOTORISTA 1 12 RS R$ 4.907,27 R$ 243,22 R$ 243,22 RS

TRANSPORTE, 4664,05 2.918,64
MÃO DE OBRA-
MOTORISTA-
DIURNO 8HS- 48
MIN.- 5X2

TOTAL GERAL: R$ 64.588,08

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,
para que surtam os seus efeitos legais.

PARAUAPEBAS - PA, 27 de Novembro de 2019.

PREFEITURA M

L DE PARAUAPEBAS

SECRETARIA

IPAL DA MULHER
CNPJ(IYL 	.980.999/0001-15

ATANTE

CLAER SER
CNPJ

Co?

Testemunhas:

1.

'ÇOS1GER4US EIRELI
983 1)28/0001-47
'RATADO(A)

2.

efle\í

'94B.\32'4

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN.
PARAUAPEBAS - PA - CEP 68.515-000

ASS

		2020-10-01T15:32:36-0300
	CLAER SERVICOS GERAIS EIRELI:04983028000147

		2022-01-13T10:08:26-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115